

برزیلی‌ها

نیمار را مسخره می‌کنند

ستاره برزیل به دلیل پیچ خوردگی قوزک پا حداقل تا پایان مرحله گروهی نمی‌تواند تیمش را همراهی کند

Neymar

تیم ملی برزیل آن قدر مهاجم خوب و تکنیکی دارد که مصدومیت نیمار شاید در مرحله گروهی آسیایی به این تیم نزند اما غیبت این بازیکن در بازی‌های مرحله بعدی برزیل، یک مصیبت برای جام جهانی خواهد بود. با اعلام فدراسیون فوتبال برزیل، نیمار دچار پیچ خوردگی قوزک شده و حداقل تا پایان دوره گروهی قادر به همراهی سلسائو نخواهد بود. در دیدار نخست سلسائو، بازیکنان صربستان ۹ بار روی ستاره برزیلی خطا کردند و در نهایت این خطاها نیمار را تا پایان مرحله گروهی دور از میدان نگه خواهد داشت. او در جام جهانی ۲۰۱۸ هم رکورد تحمل خطا در یک بازی را به خود اختصاص داده بود. نیمار دقیقاً پارسال در همین روزها دچار آسیب‌دیدگی مشابهی در مج پ شده بود اما این نخستین مصدومیت این بازیکن در سال ۲۰۲۲ محسوب می‌شود که برای خودش یک رکورد است. مصدومیت پارسال، او را ۳۳ روز از فوتبال دور نگه داشت اما به نظر می‌رسد این یکی چندان جدی نیست.

با انتشار خبر مصدومیت نیمار، سیل انتقادهای به سمت او سرازیر شد و عده‌ای از کاربران شبکه‌های اجتماعی او را مسخره کردند. در واکنش به این انتقادات و توهین‌ها صدای یکی از هموطنان و همبازی‌های او به نام رافینیا در آمد. ملی پوش تیم بارسلونا گفت: «آرژانتینی‌ها با منی مثل یک خدا رفتار می‌کنند و بر تعالی‌ها با کریستیانو مانند یک پادشاه اما برزیلی‌ها می‌پای مصدوم نیمار را به تمسخر می‌گیرند.

چه غم‌انگیز! بزرگ‌ترین اشتباه نیمار این بود که در برزیل به دنیا آمد. این کشور لیاقت استعداد و فوتبال او را ندارد. به نظر من داوران برای دفاع از فوتبالیست‌های خلاق باید سختگیری بیشتری داشته باشند.» اما نیمار در واکنش به مصدومیت خودش و از دست دادن آرزوی بعدی برزیل، غیرمستقیم حرف‌های رافینیا را رد کرد و نوشت: «این غرور و احساس عشقی که با پوشیدن این پیراهن احساس می‌کنم، واقعاً غیرقابل توضیح است. اگر خدا این فرصت را به من می‌داد که کشوری را که قرار بود در آن به دنیا بیایم انتخاب کنم، برزیل را انتخاب می‌کردم. هیچ چیز در زندگی من به آسانی به دست نیامده است. من همیشه برای رویاها و اهدافم تلاش کرده‌ام. هرگز برای کسی بدی نخواستم و به کسانی که نیاز داشتند کمک کردم.»

در غیاب او برزیل چندین مهاجم آماده دیگر دارد؛ رودریگو، وینیسیوس، رافینیا، آنتونی، ژسوس، مارتینلی و ریچارد لیسون. برزیل در غیاب نیمار در بازی با سوئیس و کامرون به مشکلی نمی‌خورد اما تماشاگر برزیل تماشاچی با نیمار چیزی دیگری است.

نیمار

تاکنون ۱۳۳ مسابقه رسمی را به دلیل مصدومیت از دست داده که با مصدومیت تازه‌اش این تعداد به ۱۳۵ مسابقه می‌رسد. این ششمین بار است که او در مج پ با مشکل پیدا می‌کند. مصدومیت کشاله و ماهیچه‌های نزدیک کننده ران دومین آسیب پرتکرار این ستاره ۳۰ ساله برزیلی است.



پیروزی و شکست برای میزبان

چرا قطر ناکام مطلق جام جهانی ۲۰۲۲ نیست؟

انتقادهای از میزبانی قطر روز به روز افزایش می‌یابد. عملکرد تیم ملی فوتبال این کشور و متحمل شدن ۲ شکست در ۲ دیدار اول که باعث شد این تیم نخستین تیم حذف شده جام باشد، انتقادهای را افزایش داده است. برخی عملکرد این تیم و هزینه‌های گزافی را که برای برگزاری این دوره کرده‌اند، به شوخی گرفته‌اند. از جمله کاربری که نوشته بود: «قطر شبیه بچه‌ای است که فقط به خاطر اینکه توپ دارد، او را بازی می‌دهند.»

با همه اینها قطری‌ها در نخستین تجربه حضور در جام جهانی و در رقابت‌هایی که به خاطر «توپ» داشتن در آن شرکت کردند به چیزهایی که می‌خواستند رسیدند. به‌طور مثال باید به رشد اقتصادی این کشور اشاره کرد که ظرف یک سال گذشته از ۵.۱ درصد به ۵.۴ درصد یعنی ۳ برابر افزایش یافته است. شاید این کشور دلیل جذابیت‌های کم برای خارجی‌ها ظرفیت بالایی برای گردشگری نداشته باشد اما کم اسپایر قطر و ورزشگاه‌ها و امکانات بالایی که آنها دارند، می‌تواند این سرزمین را به عنوان قطب گردشگری ورزشی تبدیل کند. باشگاه‌های بزرگ در تعطیلات نیم فصل از سرمایه اروپا می‌گریزند و به قطر می‌روند تا از امکانات و هوای معتدل زمستانی در این کشور بهره ببرند.

با این حال از لحاظ ورزشی یک شکست تمام عیار برای قطری‌ها ثبت شد. تیم ملی قطر در حالی بعد از ۲ شکست پیاپی از مرحله گروهی حذف شده که همه اعضای این تیم در لیگ ستارگان قطر بازی می‌کنند و دقیقاً نیمی از ۲۶ بازیکن شان عضو تیم السد هستند. این اعتبار لیگ ستارگان قطر را هم کاهش می‌دهد. پس از قهرمانی السد در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۱، هیچ تیم قطری موفق نشده در فینال این رقابت‌ها حضور یابد تا کیفیت این لیگ ۱۲ تیمی بیش از پیش زیر سؤال برود.

قطر دومین میزبانی است که موفق به صعود از مرحله گروهی نمی‌شود. پیش از این فقط یک میزبان به این ناکامی دچار شده بود؛ آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۰. قطر نخستین میزبانی است که در مرحله گروهی، متحمل این باخت‌های پیاپی می‌شود. میزبانان جام جهانی که متحمل ۲ باخت متوالی شده‌اند؛ اسپانیا (۱۹۸۲)، آمریکا (۱۹۹۴)، کره جنوبی (۲۰۰۲)، برزیل (۲۰۱۴)، قطر (۲۰۲۲).

آلمان - اسپانیا

فینال گروه مرگ

شکست غیرمنتظره و برخلاف جریان بازی آلمان از ژانین معدلات گروه E را پیچیده تر کرد. حالا آلمان برای صعود به مرحله بعدی چاره‌ای جز پیروزی بر تیم جوان اما قدرتمند و بی‌رحم اسپانیا ندارد. از فینال ۲۰۱۴ که آرژانتین را شکست دادند، مناشفاد در ۴ بازی بعدی خود در جام جهانی تنها یک برد مقابل سوئد به دست آورد و از کره و ژاپن و مکزیک باخت. این تعداد شکست با مجموع باخت‌های آلمان در ۱ بازی قبل تر برابر است.

سرا این تیم آورد و با ۶ گل آلمان‌ها را درهم کوبید. اگر آلمان امشب به اسپانیا بیزد، برای سومین بار خواهد بود که ۴ بازی پیاپی خود را در این رقابت‌ها می‌بازد. قبلاً سال ۱۹۵۸ و ۱۹۶۲ این اتفاق برای آنها افتاده بود. آلمان تنها یکی از ۴ دیدار اخیر خود را (۲۰۱۴) از اسپانیا برده و در بقیه دیدارها ۲ تساوی و ۴ باخت مقابل این تیم متحمل شده است. اسپانیا تنها در ۳ دوره هر ۴ بازی ابتدایی خود را در جام جهانی با پیروزی پشت سر گذاشته، ۱۹۵۰، ۲۰۰۲، ۲۰۰۶ و اگر امشب آلمان را ببرد، جام جهانی بود.

ژاپن - کاستاریکا

روز ۲ تیم موفق دور قبلی

کاستاریکا در بازی با اسپانیا به اندازه ۸ بازی قبلی‌اش در جام جهانی گل خورد (گل). ژاپن در ۴ روبرویی قبلی با این تیم هرگز بازنده نبوده؛ ۲ برد و یک تساوی. کاستاریکا سال ۲۰۰۲ توانسته بود برای نخستین بار یک تیم آسیایی (چین) را ببرد. ژاپن هرگز ۲ بازی اول خود را در جام جهانی نبرده اما مسابقه ۲ پیروزی پیاپی دارد؛ سال ۲۰۰۲ مقابل روسیه و تونس. کاستاریکا از سال ۲۰۱۰ که ایتالیا و اروگوئه را در مرحله گروهی شکست داد، در ۷ بازی بعدی موفق به کسب پیروزی نشده (۴ شکست و ۳ تساوی) و در ۵ بازی موفق به گلزنی هم نشده است.

بلژیک - مراکش

بلژیک در بسازی اول برخلاف جریان بازی کانادا را برد، کورتوا یک پنالتی از آلفونسو دیویس مهار کرد. بلژیک با کسب ۱۱ برد در ۱۳ مسابقه بیشترین تعداد برد را بین همه تیم‌ها کسب کرده است. شیاطین سرخ هر ۸ بازی آخر خود را در مرحله گروهی برده‌اند. این دو تیم سال ۹۴ هم در جام جهانی با هم بازی کرده بودند که بلژیک یک بر صفر برد. این بازی شماره ۵۰ در ادوار جام جهانی است که این بازی را برای شیاطین سرخ خاص می‌کند. تنها ۲ تیم در تاریخ جام جهانی در پنجاهمین بازی خود شکست خورده‌اند؛ انگلیس سال ۲۰۰۲ مقابل برزیل و اسپانیا سال ۲۰۱۰ مقابل سوئیس.

کرواسی - کانادا

کرواسی ۳ بار در جام جهانی با تیم‌های منطقه کونکا کاف روبه‌رو شده؛ پیروزی ۳ بر یک بر جامایکا (۹۸) و شکست مقابل مکزیک سال ۲۰۰۲ و ۲۰۱۴. کانادا هر ۴ مسابقه خود در جام جهانی را بدون گل باخته. بازیکنان کانادا در بازی زیبایی که مقابل بلژیک ارائه دادند ۲۲ ضربه به دروازه حریف داشتند که دوبرابر شوتهای آنان به تساوی بدون گل کرواسی مقابل مراکش به روند گلزنی در ۱ بازی پیاپی آنها پایان داد. کرواسی تنها یکبار ۲ بازی پشت هم موفق به گلزنی نشده که به سال ۲۰۰۶ برمی‌گردد.

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	*
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

جدول ۸۶۴۹

اقتی: ۱- مادر عرب- طرز و شیوه- صفت باد- پس از آن ۲- الیسوم پساویزی یا اواز علیرضافتخاری- شک و تردید ۳- رمانی نوشته جین اوستن- نوعی حساب بانکی- خودکامه ۴- آسودگی- خمیده- آگاهباش ۵- املا- غفت و پاکدامنی ۶- چک مسافرتی- چیره غذای روزانه- از محلات شمال تهران ۷- دلداده شیرین- آهو- پیش شماره تلفن ۸- زینک- غده ترشخی کوچک- کلیه ترکمن ۹- پوست قیمتی- نقاش ایرانی عهد تیموری و صفوی- حمله کردن ۱۰- بی‌باکی- بلندترین قله استان تهران- دلآوری ۱۱- پایتخت خوشنویسی ایران- امتحان ۱۲- فرزندانیه که از یک پدر و مادر نیستند- کلیس- آبادکننده ۱۳- نوشته‌شده نزدیکین- از گناهان کبیره ۱۴- ناسزا- سرمری تیم ملی

فوتبال اسپانیا ۱- زندان مسعود سعید سلمان- امپراتور دیوانه ۲- الیسوم علی(ع)- شهری در جنوب تهران ۳- عمودی: ۱- دستگاه قدیمی نمایش فیلم- محل تعویض لباس ورزشکاران- تکنیک ۲- قابله- مردود- محو کردن ۳- پرورش حیوانات اهلی- تلف کردن زمان ۴- قطره- طریقه- نوعی پارچه ضخیم و خشن که آب در آن نفوذ نمی‌کند ۵- حیران- بی‌تاب و ناراحت- ساز پرویز یاحقی ۶- درجه عالی مرگ- اهل جهنم- موبلایی ۷- صورت غیرمادی هر یک از مخلوقات در آیین زرتشتی- نشان پاره گدایی- ضمیر لگلیسی ۸- سفارش پیش از مرگ- فرور بردن سوزن در چیزی- سمت راست ۹- نگاه خیره- عتیقه- عارضه گشادشدن سیاهرگ ۱۰- مهم- تر- عظمت و اقتدار

جدول اعداد | ۴۳۵۸

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

ساده

متوسط

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱ *

۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

روی قاب پنجره می‌اندازند ۱۱- دشنام- آزر خطر- عددی یک رقمی ۱۲- زیرشلواری- فروتنی- چاشنی غذایی ۱۳- کنایه از آدم مرمر و حیل‌گر است- قتل از روی ترجم ۱۴- آشکار و نمایان- پیوسته، پیاپی- انکارکننده ۱۵- دشنام‌دادن- رهگذر- بجهای که هنوز به دنیا نیامده